



Id PCA no PNCP: 63025530000104-0-000018/2026		Data de Publicação no PNCP: 13/06/2025	
Processo: 154.00008978/2026-21		Data de Atualização da Compra: 09/06/2026 13:45	
Modalidade: Pregão - Lei nº 14.133/21 - Bens e serviços comuns			
Critério de Julgamento: Menor preço		Contrato: Não	
Origem do Recurso:		Pagamento em: 1 parcela(s)	
Prazo de Entrega: 30 dias corridos			
Prazo de Pagamento: 28 dias corridos		Redução de Prazo (GR 8.249/23): Não	
Validade da Proposta: 90 dias corridos		Valor Total Previsto 26.193,79	
Observações: Ferramentas (consumo)			

Item #1 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
Bem: 9813926 BEC: 6137121 Material: 317187	1 UNIDADE	389,68	389,68	
ESMERILHADEIRA ANGULAR 850 W 11000 RPM 220 V (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA./ESMERILHADEIRA) DFD 3/2025 - Aquisição de Ferramentas elétricas				
Demanda: 202600109070 - EP - \ATAD\SVMANOB		Item de Despesa: 33903090, 44905234		
Contratação gov.br:				
#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	333,22
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	375,18
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	460,64

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #2 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
Bem: 6644074 BEC: 1763628 Material: 317217	1 UNIDADE	415,85	415,85	
SERRA MARMORE,1300W,13000RPM,CAPAC.CORTE 34MM,DISCO 4.3/8",220V (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA./SERRA ELETRICA) DFD 3/2025 - Aquisição de Ferramentas elétricas				
Demanda: 202600109070 - EP - \ATAD\SVMANOB		Item de Despesa: 33903051, 33903090, 44905234		
Contratação gov.br:				
#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	379,80
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	395,64
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	472,11

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #3 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8865817 BEC: 5239753 Material: 324248	7 UNIDADE	162,84	1.139,88
DETECTOR E TESTE DE ALTA TENSAO, PORTATIL, 90A, 1000VCA (COMPONENTES DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E./ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E./DETECTOR E TESTE DE ALTA TENSAO) DFD 3/2025 - Aquisição de Ferramentas elétricas			
Demanda: 202600109070 - EP - \ATAD\SVMANOB		Item de Despesa: 33903054	
Contratação gov.br:			



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
7	15/06/2026	NET Suprimentos (43.854.777/0001-26) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	119,82
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	174,59
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	194,12

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #4 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8582858 BEC: 4968689 Material: 304140	5 UNIDADE	1.043,08	5.215,40

ALICATE ELETRONICO, TIPO AMPERIMETRO DIGIT, DISP. LCD 3 1/2 DIG/2000 CON (MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS EM./MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS E./ALICATE ELETRONICO) DFD 3/2025 - Aquisição de Ferramentas elétricas

Demanda: 202600109070 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	988,49
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	992,90
5	15/06/2026	CHILLER PEÇAS (35.028.609/0001-53) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	1.147,87

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #5 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7886446 BEC: 4479505 Material: 317284	3 JOGO	449,08	1.347,24

JOGO DE CHAVE, TIPO SOQUETE ESTRIADO 1/2", CONTENDO 22 PECAS (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE CHAVE) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB

Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051, 44905234

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	359,90
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	493,22
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	494,12

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #6 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8670480 BEC: 5051630 Material: 317284	8 JOGO	79,82	638,56

JOGO DE CHAVE; CHAVES DE FENDA E PHILIPS, ACO CROMO VANADIO, 12 PECAS (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE CHAVE) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB

Item de acordo com Memorial descritivo



Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB **Item de Despesa:** 33903051, 44905234

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	77,67
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	78,89
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	82,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #7 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9065393 BEC: 5418429 Material: 317284	2 JOGO	380,10	760,20

JOGO DE CHAVE, TIPO ALLEN, HEXAGONAL, 30 PECAS (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE CHAVE) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB **Item de Despesa:** 33903051, 44905234

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	375,56
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	375,98
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	388,78

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #8 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9788735 BEC: 6113435 Material: 317020	5 UNIDADE	59,60	298,00

ALICATE P/ USO GERAL,ELETRECISTA,MED.8",CABO ISOLADO,DESCASCADOR FIOS (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB **Item de Despesa:** 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	39,89
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	60,22
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	78,71

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

Item #9 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6665926 BEC: 4343271 Material: 317020	5 UNIDADE	430,92	2.154,60

ALICATE PARA USO GERAL,BICO MEIA CANA, LONGO, C/CORTADOR, MED. 6" (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	378,78
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	439,99
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	473,99

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #10 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10083537 BEC: 6392865 Material: 317020	5 UNIDADE	314,20	1.571,00

ALICATE PARA USO GERAL, DE CORTE, 6 POLEGADAS (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	237,90
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	298,71
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	405,99

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #11 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9676392 BEC: 6002560 Material: 317020	3 UNIDADE	150,73	452,19

ALICATE PARA USO GERAL, TIPO BOMBA D'AGUA, 10 POLEGADAS (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	77,78
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	143,41



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	231,00

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #12 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6423507 BEC: 3311880 Material: 295221	3 JOGO	213,09	639,27

OGO DE CHAVES COMBINADAS(FIXA E ESTRLA),PROFISSIONAL,06MM A 32MM (PECAS E ACESSORIOS PARA AUTOMOVEIS, MOT./FERRAMENTAS ESPECIAIS PARA MOTO/FERRAMENTA ESPECIAL PARA MANUTENCAO DE MOTO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	133,22
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	247,06
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	259,00

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #13 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9656685 BEC: 5984734 Material: 317080	3 UNIDADE	68,30	204,90

TRENA EM ACO, ESCALA METRICA E POLEGADAS, 5 METROS, COM TRAVA (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./TRENA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	41,00
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	79,00
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	84,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #14 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6639836 BEC: 294306 Material: 317110	3 UNIDADE	131,93	395,79

ARCO DE SERRA,8 A 12",CABO ABERTO,REVESTIDO,CORPO PINTADO (FERRAMENTAS MANUAIS/CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/ARCO DE SERRA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903050, 33903295

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
---	------	---------------	--------	----------------



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	94,33
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	110,47
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	191,00

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #15 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9447938 BEC: 5784883 Material: 267872	20 UNIDADE	15,28	305,60

LAMINA DE SERRA (EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, O./ORTESES, PROTESES E MATERIAIS AUXILIARE./LAMINA DE SERRA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903031, 33903090, 33903295

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	11,00
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	13,90
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	20,94

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #16 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6641814 BEC: 847771 Material: 317160	3 UNIDADE	144,30	432,90

CHAVE PARA MANUTENCAO,AJUSTAVEL(INGLESA),MEDINDO 12" ABERTURA 34MM (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./CHAVE PARA MANUTENCAO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	70,90
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	152,11
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	209,89

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #17 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8748136 BEC: 5129494 Material: 317870	5 JOGO 7 UNIDADE	102,87	514,35

JOGO DE FERRAMENTA,BROCA ACO RÁPIDO,MED(4,5, 6(2 PC), 8, 10,12)MM (FERRAMENTAS MANUAIS/JOgos E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE FERRAMENTA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB



Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	86,22
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	99,50
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	122,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #18 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6645291 BEC: 1911287 Material: 317870	5 JOGO	39,68	198,40

JOGO DE FERRAMENTA TIPO BROCA,DE VIDEA,CILINDRICA,COM 25 PECAS (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE FERRAMENTA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB

Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	28,78
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	31,50
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	58,78

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #19 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9948392 BEC: 6262694 Material: 317870	5 JOGO 10 UNIDADE	396,61	1.983,05

JOGO DE FERRAMENTA,TIPO BROCA DE VIDEA,SDS PLUS,CONTENDO 10 PECAS (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE FERRAMENTA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB

Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
10	16/06/2026	PIRES MARTINS (58.512.658/0001-62) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	383,23
9	16/06/2026	DELUPO FERRAMENTAS (02.492.310/0008-72) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	402,11
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	404,49

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

Item #20 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9586920 BEC: 5916810 Material: 317128	3 UNIDADE	125,14	375,42

GRIFO,CHAVE AJUSTÁVEL P/TUBOS,COMPR.10",ABERTURA MAX. 1.1/2" (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./GRIFO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	105,76
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	115,44
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	154,22

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #21 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10055045 BEC: 6361072 Material: 317020	3 UNIDADE	176,95	530,85

ALICATE DESENCAPADOR DE CABO AUT AJUSTE P FIOS MEN DE 2 (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	141,06
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	166,56
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	223,24

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #22 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9501347 BEC: 5835887 Material: 317870	2 JOGO	61,86	123,72

JOGO DE FERRAMENTA,JOGO ALICATE PRENSA TERMINAIS INTERCAMBIAVEL 5 EM 1 (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/JOGO DE FERRAMENTA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	49,50
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	58,19



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	77,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #23 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8260893 BEC: 4677196 Material: 317128	3 UNIDADE	233,50	700,50

GRIFO, TIPO CHAVE RETA, MEDINDO 14", CAP. DE ABERTURA 1.7/8" (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACION./GRIFO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	155,18
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	209,90
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	335,44

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #24 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9751432 BEC: 6074359 Material: 386634	6 UNIDADE	17,72	106,32

PECA REPOSICAO EQUIPAMENTO DE LUBRIFICACAO ACOPLADOR HIDRAULICO (EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E MATERIAIS PARA O./MATERIAIS, PECAS DE REPOSICAO, ACESSORIO./PECA DE REPOSICAO PARA EQUIPAMENTO DE LUBRIFICACAO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	12,11
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	20,00
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	21,06

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #25 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9965254 BEC: 6280587 Material: 317160	1 UNIDADE	31,46	31,46

CHAVE P/MAN., INGLEZA, MULTIFUNCIONAL 8 EM 1, MED. (400X260X50)MM (AXLXC) (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACION./CHAVE PARA MANUTENCAO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
---	------	---------------	--------	----------------



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	17,49
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	36,99
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	39,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #26 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9996567 BEC: 6315950 Material: 314382	1 UNIDADE	106,22	106,22

KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, DE ACO INOXIDAVEL (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALAC./KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	95,00
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	106,02
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	117,65

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #27 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9947167 BEC: 6261370 Material: 314390	1 KIT	268,85	268,85

PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA, CHAVE VALVULA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACE./PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	203,61
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	257,87
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	345,07

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #28 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9996532 BEC: 6315909 Material: 313297	1 UNIDADE	234,70	234,70

KIT SALVA REGISTRO, METAL, CHAVE OITAVADA, 37 MM DE DIAMETRO (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./KIT SALVA REGISTRO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB



Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
11	16/06/2026	ALLBANHO (01.876.433/0001-78) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	166,00
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	178,10
12	16/06/2026	Plenobras Eletricos Hidraulicos MRO (72.313.828/0001-00) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	360,01

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #29 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9546367 BEC: 5880602 Material: 317535	3 UNIDADE	111,58	334,74

CORTADOR P/TUBOS POLIETILENO PPR PN12 C/DIAMETRO ENTRE 20 A 63MM (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACION./CORTADOR DE TUBO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	63,60
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	104,59
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	166,56

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #30 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6664121 BEC: 4189906 Material: 317497	2 UNIDADE	59,98	119,96

REBITADOR MANUAL, ALUMINIO FUNDIDO, TAMANHO 16,5", TIPO ALAVANCA (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./REBITADOR MANUAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	53,09
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	59,40
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	67,47

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

Item #31 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6664121 BEC: 4189906 Material: 317497	1 UNIDADE	65,25	65,25

REBITADOR MANUAL, ALUMINIO FUNDIDO, TAMANHO 16,5", TIPO ALAVANCA (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./REBITADOR MANUAL) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
10	16/06/2026	PIRES MARTINS (58.512.658/0001-62) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	49,08
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	72,69
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	74,00

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #32 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9581618 BEC: 5913764 Material: 317071	3 UNIDADE	28,30	84,90

NIVEL DE MAO EM ABS,BASE MAGNETICA,C/3BOLHAS DE LEITURA,MED.230 MM (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./NIVEL DE MAO) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB
Item de acordo com Memorial descritivo

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	20,50
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	29,53
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	34,89

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #33 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9431900 BEC: 5766664 Material: 386545	1 UNIDADE	320,59	320,59

ENGRAXADEIRA,500ML,BICO FLEXIVEL (EQUIPAMENTOS,MAQUINAS E MATERIAIS PARA0./EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ABASTECIME0./ENGRAXADEIRA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB

Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOBItem de Despesa: 33903090, 44905234

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	283,22
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	319,90
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	358,67



Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #34 Lote: 2 Situação: Em análise		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8998710 BEC: 5360030 Material: 303976		1 UNIDADE	484,62	484,62
MORSA TORNO DE BANCADA FIXO (MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS EM./MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA ME./MORSA) DFD 9/2025 - Aquisição de ferramentas manuais - SVMANOB				
Demanda: 202600115372 - EP - \ATAD\SVMANOB			Item de Despesa: 33903090	
Contratação gov.br:				
#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
8	15/06/2026	ANHANGUERA FERRAMENTAS (00.565.813/0001-29) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	422,67
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	433,22
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	597,98

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #35 Lote: 2 Situação: Em análise		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6664881 BEC: 4275144 Material: 317020		1 UNIDADE	52,68	52,68
ALICATE PARA USO GERAL, TIPO UNIVERSAL, ACO CROMO VANADIO, 8 POLEGADAS (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) Alicate universal 8". Especificações técnicas conforme TRP. Verba PRG Laboratórios Professor Doutor José Roberto Simões Moreira.				
Demanda: 202600089100 - EP - \PME			Item de Despesa: 33903051	
Contratação gov.br:				
#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
14	13/03/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	46,48
15	13/03/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	51,80
13	13/03/2026	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	59,78

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #36 Lote: 2 Situação: Em análise		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9586660 BEC: 5918227 Material: 317020		1 UNIDADE	68,04	68,04
ALICATE PARA USO GERAL,DE CORTE DIAGONAL,EM ACO CROMO VANÁDIO,MED.6" (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) Alicate corte diagonal de 6". Especificações técnicas conforme TRP. Verba PRG Laboratórios Professor Doutor José Roberto Simões Moreira.				
Demanda: 202600089100 - EP - \PME			Item de Despesa: 33903051	
Contratação gov.br:				
#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
15	13/03/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	58,78
13	13/03/2026	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	70,44



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600078884 / 3 - EP

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
16	16/03/2026	OBRAMAX (23.476.033/0001-08) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	74,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #37 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6640141 BEC: 355526 Material: 317020	1 UNIDADE	69,53	69,53

ALICATE DE BICO,MEDINDO 6",MEIA CANA RETO (FERRAMENTAS MANUAIS/ALICATES/ALICATE PARA USO GERAL) Alicate bico meia cana reto 6". Especificações técnicas conforme TRP. Verba PRG Laboratórios Professor Doutor José Roberto Simões Moreira.

Demanda: 202600089100 - EP - \PME

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
15	13/03/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	61,00
13	13/03/2026	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	70,44
14	13/03/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	77,16

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #38 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9936483 BEC: 6254039 Material: 539600	6 UNIDADE	149,53	897,18

KIT DE FERRAMENTAS MANUAIS, ALICATE, ACO VANADIO (FERRAMENTAS MANUAIS/JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/KIT DE FERRAMENTAS MANUAIS) Kit de 3 alicates para eletrônica com alicate universal, alicate de bico e alicate de corte; corpo em cromo vanádio ou aço carbono niquelado com tratamento térmico; cabo isolado com borracha antiderrapante; isolamento 1000V; tamanho 6" a 8".

Demanda: 202500379068 - EP - \PTC

Item de Despesa: 33903051, 44905234

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	127,71
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	139,88
2	15/06/2026	LOJA DO MECANICO (29.302.348/0001-15) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	181,00

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #39 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6639925 BEC: 328650 Material: 317080	20 UNIDADE	29,17	583,40

TRENA METAL,FITA DE ACO 3/4 POL (19MM), COM TRAVA, DE 5 METROS (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./TRENA) TRENA, MATERIAL: AÇO , LARGURA LÂMINA: 19 MM, COMPRIMENTO: 3 M, REVESTIMENTO: BORRACHA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO

Demanda: 202600032256 - EP - \PTR

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
1	15/06/2026	Ebazar.com.br LTDA. (03.007.331/0001-41) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	27,62



#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	28,09
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	31,81

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #40 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10010645 BEC: 6326978 Material: 317080	20 UNIDADE	78,90	1.578,00

TRENA DE EXTENSAO,50M,EM FITA DE ACO,GRADUACAO EM MM, CM E M (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./TRENA) TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO , LARGURA LÂMINA: 12,50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, REVESTIMENTO: VINIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA ABERTA/ARCO ABS PROVA D'ÁGUA/CABO CÔMODO/EX- , ESPESSURA: 1 MM, APLICAÇÃO: MEDIÇÃO TERRA , TIPO: COMUM , COR: AMARELA , GRADUAÇÃO ESCALA MEDIÇÃO: 2 EM 2 MM

Demanda: 202600032256 - EP - \PTR

Item de Despesa: 33903051

Contratação gov.br:

#	Data	Pesquisado em	Prazos	Valor Unitário
6	15/06/2026	Magazine Luiza S/A (47.960.950/1088-36) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	52,99
3	15/06/2026	Dutra Máquinas (50.970.342/0001-02) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	88,82
4	15/06/2026	Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolage (01.438.784/0048-60) Parâmetros: III [Tabela 1]	Entrega: 30 dias corridos Pagamento: 28 dias corridos Validade: 90 dias corridos	94,90

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Tabela 1 - Parâmetros da Pesquisa	
#	Descrição do Parâmetro
I	Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item nos sistemas oficiais de governo.
II	Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 ano anterior à data de pesquisa.
III	Dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal ou estadual e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados e com antecedência de 6 meses da data de divulgação do aviso de contratação direta;
IV	Pesquisa direta com, no mínimo, 3 fornecedores, com solicitação formal de cotação e justificativa da escolha desses fornecedores, observada a antecedência de 6 meses da data de divulgação do aviso de contratação direta.
V	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas e/ou em bases do Estado de São Paulo, com datas compreendidas no período de até 1 ano anterior à data de divulgação do aviso de contratação direta.
VI	Nas contratações diretas decorrentes de dispensa ou de inexigibilidade de licitação, quando não for possível estimar o valor do objeto na forma estabelecida no artigo 3º, a justificativa de preços será dada com base em valores de contratações de objetos idênticos, comercializados pela futura contratada, por meio da apresentação de notas fiscais emitidas para outros contratantes, públicos ou privados, no período de até 1 (um) ano anterior à data da contratação pela Administração, ou por outro meio idôneo (Art. 10, § 1º, Decreto nº 67.888/23).
VII	Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente do Sistema de Custos Referenciais de Obras (Sicro), para serviços e obras de infraestrutura de transportes, ou do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil (Sinapi), para as demais obras e serviços de engenharia ou correspondentes no âmbito estadual. (Art. 23, §2º, I da Lei nº 14.133/21).



Pesquisa de Preços

Data: 14/07/2026 15:15

Responsável: Camila Hoshino Sborja (5226644)

Autorizo a abertura do(a) **Pregão - Lei nº 14.133/21** tipo **Bens e serviços comuns** e respectivo início da fase preparatória, conforme estabelecido no Art. 1º, inciso I, alínea “a”, da Portaria GR nº 8.321/2024 e justifico que o valor estimado da presente aquisição/contratação é compatível com os valores praticados pelo mercado.

Manifesto expressamente minha ciência e concordância com o dimensionamento e o detalhamento do objeto, incluindo os quantitativos especificados no presente Documento da Compra, bem como com as especificações técnicas e condições estabelecidas no Anexo - Termo de Referência Preliminar (TRP) que integra os autos.

Gilberto Francisco Martha de Souza (67179)

Vice Diretor de Unidade de Ensino



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código EY1G-2ZZ7-CTNA-WG8H no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/EY1G-2ZZ7-CTNA-WG8H>

Gilberto Francisco Martha de Souza

Nº USP: 67179

Data: 14/07/2026 16:38